Протокол № 2

Заседания общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы на территории сельского поселения «Дульдурга»

01.11.2017                                                          Администрация сельского поселения
«Дульдурга», кабинет № 13 в 17:00

Присутствовали:
Председатель комиссии:
1. Эрдынеев Мунко Баирович – Глава администрации сельского поселения «Дульдурга»
Заместитель председателя комиссии:
2.Базаров Евгений Лубсанович – заместитель Главы администрации сельского поселения «Дульдурга»

Секретарь комиссии:
1.Дондокова Белигма Баировна  – специалист по экономическим вопросам администрации сельского поселения «Дульдурга»

Члены комиссии:
1.Чимит - Цыренов Владимир Валерьевич - председатель Дульдургинского районного местного самоуправления  всероссийской общественной  организации ветеранов "БОЕВОЕ БРАТСТВО";
2.Дондоков Баир Базаржапович – председатель Союза предпринимателей Дульдургинского района;
3.Гончиков Бато Галсанович – депутат Совета сельского поселения «Дульдурга»;
4.Пахомова Екатерина Павловна – депутат Совета сельского поселения «Дульдурга»;
5.Борожапова Цыцыгма Владимировна  - депутат Совета сельского поселения «Дульдурга»;
6.Намсараев Базар - Садо Намсараевич – директор МП «Дульдурга»;
7.Моритуев Болот Баирович – директор МБОУ «Дульдургинская средняя общеобразовательная школа»;
8.Доржиев Батор Норбоевич – представитель местного отделения  ВПП «Единая Россия» (по согласованию);

На заседании общественной комиссии присутствуют 8 членов комиссии из 10, кворум для проведения заседания общественной комиссии имеется, комиссия правомочна.

Повестка заседания:
1. Утверждение правил благоустройства территории сельского поселения «Дульдурга» (в новой редакции);
Слушали: секретаря общественной комиссии Б.Б. Дондокову, которая сообщила, что разработан проект Правил благоустройства территории сельского поселения «Дульдурга». Проведено общественное обсуждение, путем открытого размещения проекта на официальном сайте администрации СП «Дульдурга». Обсуждение проведено в установленные сроки (с 27.09.2017 по 28.10.2017) не менее 30 дней. За весь период общественного обсуждения замечания и (или) предложения от участников общественного обсуждения не поступали.
31.10.2017 был проведен сход граждан по вопросу обсуждения проекта Правил благоустройства, составлено заключение (Протокол схода граждан № 6 от 31.10.2017) о результатах схода граждан по вопросу обсуждения Правил благоустройства территории сельского поселения «Дульдурга».
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать администрации сельского поселения «Дульдурга» направить на утверждение проект правил благоустройства в Совет сельского поселения «Дульдурга».
Голосовали:
 «ЗА» - единогласно; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Председатель комиссии: ______________________________М.Б. Эрдынеев

Заместитель председателя комиссии: ____________________Е.Л. Базаров

Секретарь комиссии: _________________________________Б.Б. Дондокова

Члены комиссии : _____________________________________В.В. Чимит-Цыренов

  ____________________________________Б.Б. Дондоков

                              ____________________________________Б.Г. Гончиков

                              ____________________________________Е.П. Пахомова

                             ____________________________________Ц.В. Борожапова

                              ____________________________________Б.Н. Намсараев

                             _____________________________________Б.Б. Моритуев

                             _____________________________________Б.Н. Доржиев